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TEXHUKO-KOMMEPYECKOE NMPEAONNOXXEHUE

®pesepHbI cTaHOK Optimum OPTImill BF 16Vario

ApTukyn: 3338116

MarasuH oBopyaosannairatonShop.ru

m’ XapaKTepucTuUKu

-y

Hanpsi>xeHue 220B
nUTaHua

MowHocTb 0.5 kBT
Bec 62 Kr

Yacr. Bp. wnuHpens 3000 06/MuH

bo
LleHa 6e3 yyeTa goCcTaBKu: 116 536 P (cHAOC)
ONMNCAHUE
MoLWWHOCTb rnaBHOro geuratens 0,5 kBT
HanpsxeHune nuTatoLlen cetm 220B

O6Lee HOMUHanbHOe 3HaYeHWe noTpebnssemon mowHoctn 0,5 kBT

MakcumanbHbI guameTp TopLeBon dppesbl 52 Mm
MakcuManbHbIM guamMeTp KOHLeBOW Gpesbl 20 mm
MakcumarnbHbIN AMamMeTp paccBepnnBaHus B cTanm 16 Mm
MakcumanbHbI AMaMeTp CBEPNEHNUs B CTanm 12 mm
Pa3mep ropusoHTanbHoOro ctona 400x120 mm
PacTosiHMe WnNnHaenb-ropnsoHTanbHbIN CTON 0-275 mm
BbineTt BepTukKanbHOro wnuHaens 175 mm
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[MoBopoT WnuHaens

[vanasoH ckopocTen WnuHaens
KonnuyecTBo cKopocTen WNUHAEeNA

OnuHa cTtona

LLUnpuHa ctona

MuWHMManbHOE pacCTosiHNE WNWUHAENb-CTON
MakcumansHoe pacCTosiHUE LWNUHAENb-CTON
Pa3mep T-o6pa3Hbix Na3oB cTona
Konunyectso T-o6pa3Hblx NasoB cTona
PaccTtosiHne mexpay T-o6pa3HbiMM Naszamu
MakcumanbHas rpy3onogbeMHOCTb
Py4yHoe nepemelleHune no ocu X

Py4yHoe nepemelleHue no ocn Y

PyuyHoe nepemelleHue no ocun Z

MaTpoH wnuHaena

[vanas3oH noBopoTa Gppe3epHOM rofioBkM No Z - X naockocTu

Xop nuHonu (WnuHaens)
Bec HeTTO

MaGapuTtbl (OxLLUXB)

Bec 6pyTTO

aGapuTtbl ynakoBku (OxLLUxB)

+90°

100 - 3000 06/MuH
2

400 mm

120 Mm

0 MM

275 Mm

10 Mm

3

35 Mm

35 Kkr

220 mm

160 Mm

210 mm

MT2 / M10

+90°

50 mm

62 kr
505x465x795 Mm
78 kr

483x444x857 mm

®pe3sepHbi cTaHok Optimum OPTImill BF 16Vario - He6onbLion CBepUNbHO-GPe3epHbIN CTaHOK C

6eccTyneHyaTbiM 3/IEKTPOHHBLIM NPUBOLOM A9 MogenucTa

Oco6eHHOoCTU:

e PasHoo6pasHble BO3MOXHOCTU NPUMEHEeHUs

o [IByxcTyneHyaToe rnepegaTtovyHoe Yncno

e [lep>xaTtenb MHCTpymMeHTa MK2
e ONeKTpOHMKa B 24-BONIbTOBOM BEPCUM

e OMC-¢unbTp Knacca C1

o CBepNUNbHO-GPE3EPHYHIO MOSIOBKY MOXHO HaKNoOHATb Ha = 90 ° B 06€e CTOPOHbI, YTO NO3BOMSIET CBEPNUTL U

¢pe3epOBaTb B YrnioBOM MONOXXEeHUn no Mmepe HEO6X04MMOCTH

e Perynupyembiit No BbICOTE 3aLUMTHbI 9KpaH 60/bLIONO pasmepa ¢ MUKpOorepekovaTenem

e TOYHOE nepemeLleHne ¢ NOMOLLbIO JIMMOOB Ha BCEX MaxoBMUKax

° ﬂpOCTOﬁ N MOHATHbIN 610K ynpasneHna ¢ AByXno3nmuMOHHbIM nepeknyatenem, noTeHUMoMeTpom un

aBapI/IIZHbIM BblK/KO4aTenem

e beccTyneHyaToe nameHeHne ckopoctu ot 100 go 3000 06/MuH

e BbicOokas cOOCHOCTb 06ecneymBaeTcs KOHUYECKUM PONMKOBbLIM NOALWUIHNUKOM
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XXecTkas KONoHHa ¢ Hal'lpaBJ'Iﬂ}OLLl,eIZ TUNa «NACTOYKUH XBOCT» peryampyeTcsd rno sCemMm 3 ocam

KonoHHa ¢ 60KOBbIM CMELLEHUEM ANA PacLUMPEHHOr0 NPUMEHEHUS

MaccuBHbIV NonepeyHbI cTon ¢ T-06pa3HbiMU Na3aMu U KaHasIoM 471 OXJaXAatoLWen XUAKOCTH, a Takxe

perynnmpyemMbiM1 KOHLIEBbIMU yIopamMu

VIHTerpupoBaHHas NpofofibHas WKana ctosla nonepeyHoro nepemMeLleHus

Xopoluee COOTHOLLEHME LieHa/KayecTBO
KomnnekTauums:

e ®pesepHbint cTaHok Optimum OPTImill BF 16Vario
e KoHnyeckasi onpaeka MK 2 / B16

3axknmHas nnaHka M 10

KOoMMneKT MHCTPYMEHTOB

MHCcTpyKUumA

e YNakoBka

KoMnnekTytowme K CTaHKaM GppesepHbIM Mo MeTanny
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