

# Общество с ограниченной ответственностью «Торговый дом Кратон»

www.kratonshop.ru

ИНН 7806502217 КПП 781101001

Юр.адр.: Санкт-Петербург, ул. Народная, д.11, корп. 2, лит. А, пом. 7-Н Тел: +7 (812) 642-10-04

р/с 40702810036260006735 к/с 30101810300000000811 БИК 044030811

ФИЛИАЛ № 7806 ВТБ 24 (ПАО) Санкт-Петербург

## ТЕХНИКО-КОММЕРЧЕСКОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ

### Фрезерный станок Optimum OPTImill BF 16Vario

Артикул: 3338116

Магазин оборудования KratonShop.ru



#### Характеристики

Напряжение питания	220 В
Мощность	0.5 кВт
Вес	62 кг
Част. вр. шпинделья до	3000 об/мин

Цена без учета доставки: **116 536 ₽** (с НДС)

#### ОПИСАНИЕ

Мощность главного двигателя	0,5 кВт
Напряжение питающей сети	220 В
Общее номинальное значение потребляемой мощности	0,5 кВт
Максимальный диаметр торцевой фрезы	52 мм
Максимальный диаметр концевой фрезы	20 мм
Максимальный диаметр рассверливания в стали	16 мм
Максимальный диаметр сверления в стали	12 мм
Размер горизонтального стола	400x120 мм
Растояние шпиндель-горизонтальный стол	0-275 мм
Вылет вертикального шпинделя	175 мм

Поворот шпинделя	$\pm 90^\circ$
Диапазон скоростей шпинделя	100 - 3000 об/мин
Количество скоростей шпинделя	2
Длина стола	400 мм
Ширина стола	120 мм
Минимальное расстояние шпиндель-стол	0 мм
Максимальное расстояние шпиндель-стол	275 мм
Размер Т-образных пазов стола	10 мм
Количество Т-образных пазов стола	3
Расстояние между Т-образными пазами	35 мм
Максимальная грузоподъемность	35 кг
Ручное перемещение по оси X	220 мм
Ручное перемещение по оси Y	160 мм
Ручное перемещение по оси Z	210 мм
Патрон шпинделя	MT2 / M10
Диапазон поворота фрезерной головки по Z - X плоскости $\pm 90^\circ$	
Ход пиноли (шпинделя)	50 мм
Вес нетто	62 кг
Габариты (ДxШxВ)	505x465x795 мм
Вес брутто	78 кг
Габариты упаковки (ДxШxВ)	483x444x857 мм

**Фрезерный станок Optimum OPTImill BF 16Vario** - небольшой сверлильно-фрезерный станок с бесступенчатым электронным приводом для моделиста

#### Особенности:

- Разнообразные возможности применения
- Двухступенчатое передаточное число
- Держатель инструмента MK2
- Электроника в 24-вольтовой версии
- ЭМС-фильтр класса C1
- Сверлильно-фрезерную головку можно наклонять на  $\pm 90^\circ$  в обе стороны, что позволяет сверлить и фрезеровать в угловом положении по мере необходимости
- Регулируемый по высоте защитный экран большого размера с микропереключателем
- Точное перемещение с помощью лимбов на всех маховиках
- Простой и понятный блок управления с двухпозиционным переключателем, потенциометром и аварийным выключателем
- Бесступенчатое изменение скорости от 100 до 3000 об/мин
- Высокая соосность обеспечивается коническим роликовым подшипником

- Жесткая колонна с направляющей типа «ласточкин хвост» регулируется по всем 3 осям
- Колонна с боковым смещением для расширенного применения
- Массивный поперечный стол с Т-образными пазами и каналом для охлаждающей жидкости, а также регулируемыми концевыми упорами
- Интегрированная продольная шкала стола поперечного перемещения
- Хорошее соотношение цена/качество

#### **Комплектация:**

- Фрезерный станок Optimum OPTImill BF 16Vario
- Коническая оправка MK 2 / B16
- Зажимная планка M 10
- Комплект инструментов
- Инструкция
- Упаковка



[Комплектующие к станкам фрезерным по металлу](#)

Сформировано 09.01.2026 22:45 · KRATONSHOP.RU